Утверждена

Постановлением

Главы Вершино-Биджинского сельсовета

от «06»октября 2015 г. №93-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры МО В-Биджинский сельсовет на 2016(2024 годы»

с.В-Биджа
ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры МО В-Биджинский сельсовет на 2016-2024 годы»

	Наименование Программы
	муниципальная программа

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры МО В-Биджинский сельсовет на 2016-2024 годы»

	Заказчики Программы
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета

	Основной разработчик Программы
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета

	Цели и задачи Программы
	- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и снижение доли ветхих инженерных сетей, приведение уровня износа   инфраструктуры к нормативным значениям;

 - обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами;
- строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Сроки реализации Программы
	2016 – 2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	- снижение доли ветхих тепловых сетей, нуждающихся в замене, обеспечение населения питьевой водой, строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Исполнители основных мероприятий Программы
	- Администрация Вершино-Биджинского сельсовета,

- МКП "ЖКХ Усть-Абаканского района"
- привлеченные подрядные организации.

	Объемы и источники финансирования Программы
	объем ассигнований для финансирования  Программы за счет средств местного бюджета составляет 7880,5 т. руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	· снижение доли ветхих тепловых сетей, нуждающихся в замене

- обеспечение населения питьевой водой
- строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета

Муниципальная программа

 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры МО В-Биджинский сельсовет на 2016-2024 годы»
Заказчик и основной разработчик подпрограммы

Администрация Вершино-Биджинского сельсовета

Основные цели и задачи подпрограммы

- снижение доли ветхих тепловых сетей, нуждающихся в замене
- предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования;

- улучшение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, и мероприятия по радиационно- гигиенической оценке источников питьевого водоснабжения;

- обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения при обращении с отходами производства и потребления;
- снижение доли потерь теплоэнергии в общем количестве поданных в сеть ресурсов;
- строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
Исполнители основных мероприятий подпрограммы

Администрация муниципального образования Вершино-Биджинского сельсовета, МБУ ЖКХ «Вершина», привлеченные подрядные организации на договорных и конкурсных основах.

Источники финансирования подпрограммы

Источниками финансирования являются средства местного бюджета, республиканского бюджета, федерального бюджета.
Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы

  - обеспечение оптимального уровня водоснабжения и нормативного качества питьевой воды;

 - создание новых источников водоснабжения;

 - предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования;

-замена ветхих и тепловых коммуникаций:

- снижение доли потерь теплоэнергии в общем количестве поданных в сеть   ресурсов;
-  строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Мероприятия
по реализации муниципальной программы «Модернизации  объектов коммунальной инфраструктуры МО В-Биджинский сельсовет 2016(2024 годы»
	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Тыс.руб

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Замена оборудования котельной
	1880,6
	456,8
	2383,9
	1318,7

	2
	Строительство водопровода в с.Вершино-Биджа Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	1307,2

	422,9
	100,4
	10,0